
 

  

                               
 

 

č.j.: DIA- 252-2/OEZ-2024 

č.j.: 2023/228 NAKIT 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB  
  

uzavřená  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „smlouva“)  
  

  

Článek I.  
Smluvní strany  

  
Česká republika – Digitální a informační agentura  

Sídlo:  Na vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

Kontaktní adresa:  Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 

IČ:    176 51 921 

DIČ:  Není plátce DPH 

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  6326001/0710 

Zastoupená:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem  
ID dat. Schránky yukd8p7 

  

  
(dále jen „objednatel“ nebo „DIA“)  
  

a  

  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322  
Sídlo:    Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10  
IČO:    04767543  

DIČ:    CZ04767543  

Zastoupený:      Mgr. Janem Ďoubalem, ředitelem  
kontaktní osoba:  . ,  

  

Bankovní spojení:    ČSOB a.s., č. ú. : 117404973/0300  

  
(dále jen „poskytovatel“)  
  

 

 

 

 



 

  

PREAMBULE 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

(A) V návaznosti na vládou schválenou Informační koncepci ČR (dále jen „IK ČR“) platí 
pro jednotlivé orgány veřejné správy (dále jen „OVS“) zákonná povinnost aktualizovat 
svou stávající informační koncepci (dále jen „IK“) a uvést ji do souladu s cíli, principy 
a zásadami IK ČR. S ohledem na významné změny přístupu k plánovitému 
a jednotnému dlouhodobému řízení informačních systémů veřejné správy (dále jen 
„ISVS“) OVS ve vzájemném souladu, s tím spojenou celkovou změnu struktury IK 
OVS a na ni nově kladené požadavky se jedná o vysoce kvalifikovanou aktivitu, 
vyžadující celkový přehled a mnohdy přesahující oprávněné odborné znalosti 
a kapacity IT specialistů daného úřadu; 

(B) Z důvodů uvedených v bodě (A) Preambule má DIA zájem na poskytnutí veškeré 
nezbytné součinnosti poskytovatele v souvislosti s plněním svých úkolů v oblasti 
tvorby a aktualizace IK OVS, zejména spočívající v poskytování konzultačních služeb 

k plnění úkolů realizace projektu „Podpora tvorby a aktualizací informačních koncepcí 
úřadů“ podpořeného v rámci Národního plánu obnovy (dále jen „projekt“); registrační 
číslo: CZ.31.1.01/MV/22_16/0000016, který je zařazen v oblasti „Reforma 1: 
Kompetenční centra pro podporu eGovernmentu, kyberbezpečnosti a elektronizace 
zdravotnictví“; 

(C) Předmětem Projektu je „poskytování odborné a metodické pomoci orgánům, 
které mají dle zák. 365/2000 Sb. o ISVS povinnost mít informační koncepci (dále jen 
IK OVS) a mít atestaci systému dlouhodobého řízení ICT na bázi této koncepce. 
Předmětem projektu je tedy poskytování odborné a metodické pomoci těmto orgánům 
při pracích na analytické a návrhové části IK OVS, jak v oblasti architektury úřadu, tak 
v oblasti metod řízení ISVS a informatiky úřadu. Předmětem projektu je také pomoc 
s činnostmi, které jsou vstupem a nezbytným předpokladem vlastní tvorby IK OVS, 
jako je sestavení IT strategie úřadu, inventarizace prvků a vytvoření modelu 
architektury úřadu a kvalitativní a výkonová analýza procesů řízení ICT v OVS. 
Předmětem projektu je také pomoc s procesem samohodnocení a přípravy OVS 
na atestaci systému dlouhodobého řízení ISVS na základě IK OVS a jejich vstupních 
a navazujících materiálů. Předmětem projektu jsou také podpůrné prostředky 
pro sbírání a předávání know-how v předmětných oblastech a pro usnadnění práce 
týmů OVS na jejich IK. Takovými akcelerátory práce budou zejména vzory a příklady 
osnovy a dokumentů IK, architektonické referenční modely a vzory, příklady 
nejlepších praxí v řízení informatiky a další. Součástí tohoto předmětu plnění je i 
publikování a komunikace IK OVS, akcelerátorů a nejlepších praxí, včetně rozvoje 
nástrojů pro takové publikování a péče o ně. Součástí tohoto plnění je předávání 
know-how v podobě seminářů, workshopů a kurzů, včetně přípravy podkladů pro ně 
na základě zkušeností z výše uvedených služeb a na základě zmíněných akcelerátorů 
a nejlepších praxí“; 

STRANY UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU: 

 

Článek II.  
Předmět smlouvy  

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k řádnému a včasnému poskytování 
konzultačních služeb, jejichž předmět plnění bude sloužit k uskutečnění projektu 

dle bodu (C) Preambule, poptávaných objednatelem způsobem dále uvedeným 
v této smlouvě, a to prostřednictvím osob (rolí), jejichž seznam je uvedený v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „služby“). Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas 



 

  

poskytnutých služeb a zaplacení sjednané ceny za jejich provedení podle podmínek 
sjednaných v této smlouvě.  

  

Článek III.  
Způsob, termín a místo poskytování služeb  

1. Služby budou poskytovány ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 31.12.2025 

nebo do vyčerpání sjednané ceny, podle toho, která ze skutečnosti nastane dříve.  

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat v souladu s touto smlouvou, 

s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti 
povinen sledovat a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu 

s jeho pokyny (jak je tento pojem definován níže). Objednatel je povinen poskytovat 

poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností poskytovatele dle této 
smlouvy.  

V případě nevhodných pokynů (jak je tento pojem definován níže) objednatele, tj. pokynů 
nevhodných pro účely plnění smlouvy z důvodu dle odst. 3 písm. a) až d) níže, 

je poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, 
a to neprodleně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od zjištění nevhodnosti 
pokynu, kdy v takovém případě není poskytovatel povinen pokyn dodržet a není ani 
v prodlení s poskytnutím služeb na základě nevhodného pokynu. Jestliže i přes písemné 
upozornění poskytovatele na nevhodnost pokynu bude objednatel na dodržení pokynu 
trvat, bude povinností poskytovatele takový pokyn provést s výjimkou pokynu, který bude 
v rozporu s právními předpisy nebo pokynu nevhodného z důvodu uvedeného v odst. 3 

písm. d) smlouvy; v takovém případě však neodpovídá za vady, újmu či jinou škodu 
způsobenou provedením takového pokynu. V případě, že poskytovatel objednatele ve 

stanovené lhůtě písemně na nevhodnost pokynů neupozorní, nese poskytovatel 
zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku takových nevhodných 
pokynů objednateli nebo poskytovateli nebo třetím osobám vznikly.  

3. Objednatel vystaví objednávku služeb, v níž uvede pouze rámcově předmět 
objednávaných služeb a uvede maximální cenu služeb, jejichž poskytnutí objednává 
u poskytovatele v rámci dané objednávky (dále jen „objednávka“). Poskytovatel 

je povinen (s výjimkou výhrady uvedené níže v tomto odstavci smlouvy) poskytovat 

služby na základě jednotlivé objednávky objednatele v rozsahu odpovídajícímu 

objednávce až do dosažení maximální ceny objednávky; v případě, že dojde 
k překročení maximální ceny objednaných služeb dle objednávky, není objednatel 
povinen k zaplacení ceny za služby poskytnuté nad rámec takové maximální ceny, 
ledaže se smluvní strany dohodnou písemně jinak.  

Poskytovatel je v reakci na doručenou objednávku povinen nejpozději do pěti (5) 

pracovních dnů potvrdit objednateli přijetí objednávky nebo mu sdělit vady ve vymezení 
objednávky, které poskytovateli brání (zcela nebo z části) v poskytnutí objednávaných 
služeb. Vadou dle tohoto odstavce smlouvy se rozumí zejména: 

a) rozpor objednávky s obecně závaznými právními předpisy; 
b) objednávka není objektivně realizovatelná, neboť požadované plnění je plněním 

nemožným; 
c) plnění dle objednávky je v rozporu s předmětem nebo účelem této smlouvy; 

d) poskytovatel nedisponuje dostatečnými personálními a technickými kapacitami 
pro splnění celé objednávky.  

Poskytovatel je povinen tyto vady objednávky specifikovat a odůvodnit. Objednatel je 
oprávněn odstranit případné vady objednávky a objednávku opětovně předložit 



 

  

poskytovateli nebo je oprávněn objednávku zrušit. Na opětovné posouzení opravené 

objednávky poskytovatelem se použijí ustanovení tohoto odstavce smlouvy. Jestliže 
i přes písemné upozornění poskytovatele na vady objednávky bude objednatel na 

poskytnutí plnění trvat, bude povinností poskytovatele takové plnění provést (s výjimkou 
plnění dle tohoto čl. III. odst. 3 písm. a) a d) smlouvy); v takovém případě však 
neodpovídá za vady, újmu či jinou škodu způsobenou provedením takového plnění. 
V případě, že poskytovatel objednatele ve stanovené lhůtě písemně na vady objednávky 
neupozorní, nese poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v 
důsledku takového plnění objednateli nebo poskytovateli nebo třetím osobám vznikly. 

4. K poskytnutí konkrétních služeb objednaných příslušnou objednávkou je poskytovatel 

povinen na základě, v rozsahu a v souladu s požadavky, úkoly a/nebo pokyny 

objednatele, které mohou být činěny prostřednictvím e-mailové komunikace kontaktní 
osoby objednatele dle článku IX. smlouvy, přičemž objednatel v takovém případě uvede 

specifikaci požadovaných služeb, popř. zadání úkolů a další podrobnosti požadovaného 
(písemného) výstupu a termín pro jejich poskytnutí ze strany poskytovatele (dále jen 
„pokyn/y“). Smluvní strany pro vyloučení případných nejasností sjednávají, že bude-li 

pokyn ze strany objednatele učiněn ústně (tj. např. telefonicky, v rámci osobní schůzky), 
bude jím následně potvrzen písemně (např. e-mailem). 

Smluvní strany dále sjednávají, že ustanovení odstavce 3 tohoto článku smlouvy 

o možnosti poskytovatele sdělit objednateli vady objednávky, které poskytovateli brání 
(zcela nebo z části) požadované plnění poskytnout, se analogicky uplatní i pro případ 
konkrétního pokynu s tím, že poskytovatel je oprávněn (tj. nikoli povinen) sdělit 
objednateli vady pokynu, a to bezodkladně, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne, kdy mu byl doručen. Nevyjádří-li se poskytovatel k pokynu ve lhůtě dle 

předchozí věty, má se za to, že je pokyn bez vad.    

5. Poskytovatel je povinen nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po uplynutí 
kalendářního měsíce, v němž byly služby na základě objednávky a pokynů objednatele 

poskytovány, vypracovat písemný přehled poskytnutých služeb, který bude obsahovat 
údaje určené objednatelem. Přehled poskytnutých služeb vždy musí obsahovat 

označení „Národní plán obnovy“, identifikaci objednatele a poskytovatele, identifikaci této 
smlouvy (např. číslem jednacím, evidenčním) a příslušné objednávky (objednávek) typy 

poskytnutých služeb (předmět/označení služby a popis obsahu služby), rozsah 

poskytnutých služeb vykázaný způsobem vyžadovaným objednatelem (neurčí-li 
objednatel jinak, je rozsah vykazován počtem člověkohodin odpracovaných jednotlivými 
odborníky poskytovatele dle rolí uvedených v příloze č. 1 této smlouvy), a identifikaci 

případného konkrétního výstupu/výsledku služby dle pokynu objednatele, přičemž 
k přehledu poskytnutých služeb budou přiloženy případné písemné výstupy služby 
a další dokumenty požadované objednatelem (dále jen „přehled činností“).  

6. Objednatel je oprávněn požádat poskytovatele písemně (i prostřednictvím e-mailu) 

o doplnění, opravu či upřesnění přehledu činností; poskytovatel je povinen této žádosti 
vyhovět bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. V případě, 
že objednatel bude požadovat v rámci jednotlivých pokynů výstup služby v podobě 
písemného dokumentu („výstup“), bude tento výstup předán poskytovatelem objednateli 
v českém jazyce, a to tak, že poskytovatel jej objednateli předá v termínu a formě 
stanovených objednatelem. Ujednání první věty se pro výstupy uplatní obdobně. 

7. Místem předání přehledu činností a případného výstupu služby v listinné podobě 
je kontaktní adresa objednatele, Náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4. Předání 
v elektronické podobě prostřednictvím prostředků elektronické komunikace (e-mail) 

je možné, a to na emailovou adresu kontaktní osoby objednatele dle čl. IX. této smlouvy; 



 

  

na vyžádání objednatele je však poskytovatel povinen přehled činností nebo výstup 
předat také nebo pouze v listinné podobě opatřené jeho podpisem.  

8. Přehled činností (včetně případného výstupu), který odpovídá podmínkám této smlouvy 

a požadavkům objednatele, objednatel potvrdí svým podpisem s  uvedením data podpisu 
na výtisku přehledu činností a předá jeho podepsaný stejnopis nebo kopii poskytovateli, 

anebo kopii (sken) těchto dokumentů prostředky elektronické komunikace (e-mail) zašle 
poskytovateli. Objednatel může poskytovateli zaslat přehled činností a případný výstup 
opatřený svým elektronickým podpisem prostředky elektronické komunikace (e-mail). 

Podpisem přehledu činností objednatel potvrzuje, že služby v něm poskytnuté a výstupy 
v něm uvedené mu byly poskytovatelem dodány; tím nejsou dotčena práva objednatele 
z vadného plnění. Originál (stejnopis) jím podepsaného přehledu činností a případného 
výstupu uchovává objednatel, současně objednatel uchovává i případnou související 
komunikaci mezi ním a poskytovatelem. 

9. O poskytnutí služeb bude poskytovatelem po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, 
v němž byly služby na základě pokynů a v rámci příslušné objednávky poskytovány, 
vyhotoven a objednateli předán k akceptaci protokol o předání a převzetí služeb (dále jen 

„akceptační protokol“), jehož součástí budou objednatelem podepsané přehledy 
činností (jak je uvedeno v čl. III odst. 8 této smlouvy). Akceptační protokol bude 

vyhotoven elektronicky a podepsaný oprávněnou osobou za poskytovatele. Akceptační 
protokol považuje za akceptovaný k okamžiku jeho podpisu objednatelem. 

10. Objednatel je oprávněn akceptační protokol nepodepsat, pokud služby v něm uvedené 
neodpovídají souhrnu skutečně poskytnutých služeb dle objednatelem podepsaných 
přehledů činností, které jsou jeho součástí a na jejichž základě měl být akceptační 
protokol vyhotoven.  

11. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad služby, zavazuje se 

poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) 
pracovních dnů, nestanoví-li objednatel lhůtu delší. Nelze-li vadu dodatečně odstranit, 

poskytne poskytovatel přiměřenou slevu z ceny za vadné plnění. Smluvní strany pro 
vyloučení případných nejasností sjednávají, že přiměřená sleva z ceny dle předchozí 
věty bude poskytnuta ve výši na základě dohody smluvní stran. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby na celém území České republiky, 
přičemž veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti 

s poskytováním služeb dle této smlouvy jsou již zahrnuty v ceně poskytovaných služeb.  

  

Článek IV.  
Cena a platební podmínky  

1. Celková maximální sjednaná cena za veškeré poskytnuté služby dle této smlouvy činí 
70.000.000,- Kč (slovy: sedmdesát milionů korun českých) bez DPH. K této ceně bude 

případně připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Celková sjednaná cena poskytovaných služeb je stanovena jako cena nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
poskytovateli v souvislosti s poskytováním služeb, vyhotovením a předáním výstupů 
dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na nejmenší vykazatelné jednotce, 

jíž je jedna ½ člověkohodiny, kdy člověkohodinou se rozumí 60 minut poskytování 
služeb jednotlivým odborníkem (konzultantem) dle příslušné role (tj. ½ člověkohodinou 
se rozumí 30 minut poskytování služeb jednotlivým odborníkem (konzultantem) 
dle příslušné role). Cena za 1 člověkohodinu jednotlivých rolí je uvedena v příloze č. 1 



 

  

této smlouvy; pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že cena za ½ 
člověkohodinu se určí jako 50 % ceny za 1 člověkohodinu dle ujednání této věty.  

3. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, je za den uskutečnění zdanitelného 
plnění považován den podpisu příslušného akceptačního protokolu. Požádá-li 

objednatel poskytovatele o doplnění, opravu nebo upřesnění akceptačního protokolu, 

považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění den, kdy objednatel dotčený 
(opravený) akceptační protokol podepíše, a tím jej potvrdí.  

4. Cena poskytnutých služeb bude uhrazena na základě faktury — daňového dokladu 
za poskytnuté služby. Faktura bude poskytovatelem vystavena do 15 dnů po dni 

uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy, tj. po podpisu příslušného 
akceptačního protokolu objednatelem na fakturovanou částku odpovídající hodnotě 
poskytnutých služeb podle příslušného akceptačního protokolu.  

5. Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem musí obsahovat náležitosti 
stanovené touto smlouvou, právními předpisy, evidenční (jednací) číslo této smlouvy, 

příslušnou jednotkovou cenu za člověkohodinu odborníka (konzultanta) v dané roli, 
počet rolí fakturovaných za danou jednotkovou cenu, počet celkových fakturovaných 
člověkohodin dle jednotlivých rolí, vyčíslení celkové ceny fakturovaných služeb bez DPH, 
vyčíslení DPH a ceny služeb včetně DPH. Na faktuře (např. v poznámce) musí být 
uvedeno „Národní plán obnovy“. Účet poskytovatele uvedený na faktuře musí být 
zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, dokud je 

poskytovatel registrován jako plátce DPH nebo osoba povinná k dani. Přílohou faktury 
je vždy čitelná kopie akceptačního protokolu obsahujícího fakturované služby, 

potvrzeného podpisem objednatele postupem dle této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury do datové schránky objednatele uvedené v záhlaví 
této smlouvy. Faktura se považuje za doručenou okamžikem, kdy se do datové schránky 
přihlásí k tomu oprávněný zástupce objednatele s tím, že pokud se taková osoba 
nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě tří (3) kalendářních dnů ode dne, kdy byla 
písemnost dodána do datové schránky, považuje se písemnost za doručenou posledním 
dnem této lhůty. Cena za poskytnuté služby se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání fakturované ceny za poskytnuté služby na bankovní účet poskytovatele.  

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury, vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti nebo k níž nejsou připojeny přílohy stanovené 
touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. V takovém případě není 
objednatel v prodlení se zaplacením faktury. Poskytovatel je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit, doplnit přílohou nebo nově vyhotovit. Nová lhůta splatnosti 

v délce třiceti (30) kalendářních dní začíná běžet ode dne doručení nové, doplněné 

či opravené faktury objednateli.  

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny 
poskytovaných služeb nebo jejich části.  

  

Článek V.  
Práva duševního vlastnictví  

1. Poskytovatel se zavazuje, že při poskytování služeb neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména 
z autorských práv a práv průmyslového vlastnictví. Poskytovatel se zavazuje, 
že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, majetkovou i nemajetkovou újmu, 



 

  

které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli 
v souvislosti porušením povinnosti poskytovatele dle předchozí věty.  

2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného plnění i dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele 
k jím pořízené databázi, předáním takového díla dle čl. III odst. 7 této smlouvy 
poskytovatel poskytuje objednateli nevypověditelnou, neodvolatelnou, převoditelnou, 
nevýhradní a po dobu trvání majetkových práv časově i územně neomezenou licenci 

k vytváření kopií, užívání a zpřístupnění dalším osobám všech výstupů a dále jakýchkoliv 
dokumentů, stanovisek, listin či návrhů vztahujících se k poskytovaným službám 
nebo vytvořených v souvislosti s ní poskytovatelem či jeho poddodavateli, jež podle 
obecně závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele 
k jím pořízené databázi, včetně práva upravovat a měnit takováto autorská díla 
nebo databáze.  

3. Objednatel není ve svých právech k užití výstupů z plnění této smlouvy (objednávky) 
nijak omezen. Objednatel je oprávněn bez souhlasu poskytovatele výstupy z plnění 
předmětu této smlouvy nebo jejich části upravovat či doplňovat. Objednatel může výše 
uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám dle výběru 
objednatele, přičemž odměna za takové poskytnutí nebo postoupení je zahrnuta v ceně 
příslušné služby; poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí.  

4. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně a po dobu plnění smlouvy bude vždy 
oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví včetně výše uvedených autorských 
práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, 

včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v souladu 
s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu 
s právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, majetkovou i nemajetkovou újmu, které Objednateli vzniknou v důsledku toho, 
že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně.  

5. Objednatel je oprávněn dílo užívat a zveřejňovat i bez označení jeho názvu, autora 
a poskytovatele, a dále označení názvu díla měnit. 

6. Smluvní strany tímto sjednávají, že veškerá finanční vyrovnání za poskytnutí licence 

dle tohoto článku V. této smlouvy jsou zahrnuta v ceně dle článku IV. odst. 1 této 
smlouvy.  

 

Článek VI.  
Povinnost mlčenlivosti  

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získají od druhé smluvní strany, o druhé 
smluvní straně či jejich zaměstnancích a spolupracovnících, a nesmí je zpřístupnit 
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu 
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Poskytovatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této 
smlouvy.  



 

  

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této smlouvy, odpovídá poskytovatel, jako by povinnost porušil sám.  

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, a to po dobu 3 let.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob vedených v článku IX. 
smlouvy, popř. jimi pověřených pracovníků.  

 

Článek VII.  
Smluvní sankce a výpověď smlouvy  

1. V případě, že poskytovatel nedodrží: 

- termín poskytnutí služeb (vč. výstupů) stanovený v pokynu podle čl. III. odst. 4 této 
smlouvy, nebo  

- lhůtu pro potvrzení objednávky nebo uplatnění vad objednávky, nebo  

- lhůtu pro odstranění vad poskytnutých služeb podle čl. III. odst. 11 této smlouvy,  

je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč, a to za 

každý i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže smluvní strana poruší jakoukoli povinnost podle čl. V., VI. nebo čl. VIII. odst. 5 
této smlouvy, zavazuje se druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 50 000 
Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.  

4. Vyúčtování smluvní pokuty/úroků z prodlení podle příslušných ustanovení této smlouvy, 

musí být zasláno způsobem prokazujícím doručení, nejlépe datovou zprávou dle zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní pokuta/úroky z prodlení jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování. Úhrada smluvní pokuty / úroků 
z prodlení se provádí bankovním převodem na účet oprávněné smluvní strany uvedený 
v penalizační faktuře. Částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání 
ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany. 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na náhradu újmy ve výši převyšující smluvní pokutu ani splnění povinnosti, 
jejíž splnění smluvní pokuta utvrzuje.  

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu 
s výpovědní dobou 1 měsíc, která začíná běžet měsícem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel je po uplynutí výpovědní doby oprávněn 
v souladu s touto smlouvou a postupem sjednaným touto smlouvou, vyúčtovat cenu 
poskytnutých služeb.  

 

  



 

  

Článek VIII.  
Ostatní ujednání  

1. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví 
a kontaktních osob dle článku IX. této smlouvy. Změna dle předchozí věty nevyžaduje 
změnu smlouvy a je účinná dnem následujícím po jejím doručení druhé smluvní straně. 

3. Poskytovatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.  

5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli na vyžádání veškerou součinnost 
nezbytnou k řádnému plnění povinností objednatele jako příjemce podpory z Národního 
plánu obnovy na realizaci projektu a k řádnému plnění povinností kontrolované osoby 
při případné kontrole čerpání a použití prostředků z této podpory prováděné příslušnými 
kontrolními orgány. 

6. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo nebo poskytovatel 

zjistil, že hrozí, pokud poskytovatel i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet 
zájmů zjistit předem.  

7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech 
dalších údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.  

  

Článek IX.  
Kontaktní osoby 

 

1. Kontaktní osoby za objednatele jsou  
 

,  

 

 

 

2. Kontaktní osobou za poskytovatele ve věcech smluvních a obchodních (vyjma 
podepisování této smlouvy a jejích dodatků), ve věcech přijímání pokynů, objednávek, 

předávání a potvrzování přehledů činnosti a výstupů, a akceptačních protokolů, 

přijímání oznámení o vadách a následná komunikace související s odstraňováním 
vad: 

 

  

:  

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení  



 

  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede 

dle podmínek a ve lhůtě stanovené zákonem o registru smluv objednatel. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby specifikované v čl. III. odst. 1 

této smlouvy. Zánikem účinnosti této smlouvy nejsou dotčena případná práva 
a povinnosti vzniklé během trvání této smlouvy dle čl. V., VI. a VIII. této smlouvy a dále 
případné nároky na zaplacení smluvních pokut a úroku z prodlení či na náhradu škody.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy.  

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  

6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.  

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsaná elektronickým podpisem 
odpovědnými zástupci obou smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha 
č. 1 – Seznam rolí, vč. jednotkových cen. 

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

Přílohy:  

Příloha č.1 – Seznam rolí, vč. jednotkových cen 

 

  
V Praze dne [dle el. podpisu]    V Praze dne [dle el. podpisu] 

  

 Za objednatele:       Za poskytovatele:  

  

  

 ………………………………………….   

Česká republika - Digitální a informační agentura  Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p.  

Ing. Martin Mesršmíd    Mgr. Jan ĎOUBAL 

ředitel                                                                        ředitel  

  

 



 

  

Příloha č. 1- Seznam rolí, vč. jednotkových cen  

 

• Projektový administrátor  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 847,- Kč bez DPH (slovy: osm set čtyřicet 
sedm), tj. 1 024,87,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc dvacet čtyři celých osmdesát sedm desetin 
korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Projektový manažer  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 217,- Kč bez DPH (slovy: tisíc dvě stě 
sedmnáct), tj. 1 472,57,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc čtyři sta sedmdesát dva celých padesát 
sedm desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Projektový manažer senior  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 465,- Kč bez DPH (slovy: tisíc čtyři sta 
šedesát pět), tj. 1 772,65,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc sedm set sedmdesát dva celých 
šedesát pět desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Architekt  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 282,- Kč bez DPH (slovy: tisíc dvě stě 
osmdesát dva), tj. 1 551,22,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc pět set padesát jedna celých 
dvacet dva desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Architekt senior  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 567,- Kč bez DPH (slovy: tisíc pět set 
šedesát sedm), tj. 1 896,07,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc osm set devadesát šest celých 
sedm setin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Analytik  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 859,- Kč bez DPH (slovy: osm set padesát 
devět), tj. 1 039,39,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc třicet devět celých třicet devět desetin korun 
českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Analytik senior  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 158,- Kč bez DPH (slovy: tisíc sto 
padesát osm), tj. 1 401,18,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc čtyři sta jedna celých osmnáct korun 
českých včetně daně z přidané hodnoty). 

• Konzultant ICT I  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 197,- Kč bez DPH (slovy: tisíc sto 
devadesát sedm), tj. 1 448,37,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc čtyři sta čtyřicet osm celých 
třicet sedm desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Konzultant ICT II  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 309,- Kč bez DPH (slovy: tisíc tři sta 
devět), tj. 1 583,89,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc pět set osmdesát tři celých osmdesát devět 
desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Konzultant ICT III  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 441,- Kč bez DPH (slovy: tisíc čtyři sta 
čtyřicet jedna), tj. 1 743,61,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc sedm set čtyřicet tři celých šedesát 
jedna desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Konzultant ICT IV  



 

  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 628,- Kč bez DPH (slovy: tisíc šest set 
dvacet osm), tj. 1969,88,- Kč včetně DPH (slovy: tisíc devět set šedesát devět celých 
osmdesát osm desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty).  

• Konzultant ICT V  

Cena za tyto služby za jednu (1) hodinu služeb je 1 794,- Kč bez DPH (slovy: tisíc sedm set 
devadesát čtyři korun českých), tj. 2 170,74,- Kč včetně DPH (slovy: dva tisíce jedno sto 
sedmdesát celých sedmdesát čtyři desetin korun českých včetně daně z přidané hodnoty). 


